
 

 
 

ประกาศจังหวัดอุบลราชธานี 
เรื่อง ยกเลิกและแก้ไขประกาศรับสมัครคัดเลือกบุคคลทั่วไปเพื่อบรรจุและสั่งใช้ 

เป็นสมาชิกกองอาสารักษาดินแดนจังหวัดอุบลราชธานี ประจำปี 2567 (ฉบับท่ี 2) 
.......................................................................... 

   ตามที่จังหวัดอุบลราชธานีได้มีประกาศรับสมัครคัดเลือกบุคคลทั่วไปเพื่อบรรจุและสั่งใช้    
เป็นสมาชิกกองอาสารักษาดินแดนจังหวัดอุบลราชธานี ประจำปี 2567 ลงวันที ่ 26 กันยายน 2567           
เพื่อทดแทนอัตราว่างในสังกัดกองบังคับการกองอาสารักษาดินแดนจังหวัดอุบลราชธานี จำนวน 21 อัตรา         
ให้เต็มยอดกำลังพลที่ได้รับอนุมัติให้สั่งใช้กำลังสมาชิกกองอาสารักษาดินแดน นั้น 

  เนื่องจากคณะกรรมการดำเนินการคัดเลือกบุคคลทั่วไปเพื ่อบรรจุและสั่งใช้เป็นสมาชิก     
กองอาสารักษาดินแดนจังหวัดอุบลราชธานี ประจำปี 2567 ได้ดำเนินการแก้ไขเกณฑ์คะแนนการทดสอบ
ภาคปฏิบัติ ให้มีความสอดคล้องกับเกณฑ์การทดสอบภาคปฏิบัติตามคำสั ่งกองบัญชาการกองอาสา          
ร ักษาดินแดน ที ่ 1 /2539 เร ื ่อง การทดสอบสมรรถภาพสมาชิกกองอาสารักษาดินแดนประจำปี                 
ลงวันที่ 4 มกราคม 2539 มากยิ่งขึ้น เพื่อให้เกิดความเรียบร้อย ยุติธรรม และโปร่งใสแก่ผู้สมัครคัดเลือก    
เข้าเป็นสมาชิกกองอาสารักษาดินแดนในสังกัดฯ 

   ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติกองอาสารักษาดินแดน พ.ศ.2497 มาตรา 11    
มาตรา 12 และมาตรา 15  ประกอบกับข้อบังคับคณะกรรมการกลางกองอาสารักษาดินแดน ข้อบังคับที่ 1 
เรื่องกำหนดวิธีรับสมัครสมาชิกกองอาสารักษาดินแดน พ.ศ.2497 จึงประกาศแก้ไขเพิ่มเติมประกาศยกเลิก
และแก้ไขรับสมัครคัดเลือกบุคคลทั่วไปเพื ่อบรรจุและสั ่งใช้เป็นสมาชิกกองอาสารักษาดินแดนจังหวัด
อุบลราชธานี ประจำปี 2567 ลงวันที่ 3 ตุลาคม 2567 ข้อ 2 รายละเอียดดังนี้ 

  ยกเลิก “ผนวก ข เกณฑ์การทดสอบภาคปฏิบัติในการรับสมัครสมาชิกกองอาสารักษา
ดินแดน (ชาย/หญิง) ทดแทนอัตราว่าง ประจำปี 2567 กองบังคับการกองอาสารักษาดินแดนจังหวัด
อุบลราชธานี”  
  ให้ใช ้“ผนวก ข เกณฑ์การทดสอบภาคปฏิบัติในการรับสมัครสมาชิกกองอาสารักษาดินแดน 
(ชาย/หญิง) ทดแทนอัตราว่าง ประจำปี 2567 กองบังคับการกองอาสารักษาดินแดนจังหวัดอุบลราชธานี  
ฉบับที่ 2 (แก้ไข ณ วันที่ 6 ตุลาคม 2567 ) ” ที่แนบท้ายประกาศฉบับนี้แทน 

  นอกนั้นให้เป็นไปตามประกาศรับสมัครคัดเลือกบุคคลทั่วไปเพื่อบรรจุและสั่งใช้เป็นสมาชิก
กองอาสารักษาดินแดนจังหว ัดอุบลราชธานี ประจำปี 2567  ลงวันที ่ 26 กันยายน 2567 และ         
ประกาศยกเลิกและแก้ไขประกาศรับสมัครคัดเลือกบุคคลทั่วไปเพื่อบรรจุและสั่งใช้เป็นสมาชิกกองอาสารักษา
ดินแดนจังหวัดอุบลราชธานี ประจำปี 2567 ลงวันที่ 3 ตุลาคม 2567 ทุกประการ 

  จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 

   ประกาศ ณ วันที่  6 ตุลาคม  พ.ศ. 2567 

 
 

                                                   (นายศุภศิษย์  กอเจริญยศ) 
                                                ผู้ว่าราชการจังหวดัอุบลราชธานี 

-คู่ฉบบั- 



ชาย หญิง ชาย หญิง ชาย หญิง

1 21 ปี 0-31 0 - 12 ไม่ผ่าน 0-41 0 - 19 ไม่ผ่าน เกิน 11.00 เกิน 13.00 ไม่ผ่าน
32 13 5 42 40 5 11.00 13.00 5

42 14 6 52 45 6 10.10 12.10 6

52 15 7 62 50 7 09.20 11.20 7

62 16 8 72 55 8 08.30 10.30 8

72 18 9 82 60 9 07.40 09.40 9
82 ข้ึนไป 20 ข้ึนไป 10 92 ข้ึนไป 65 ข้ึนไป 10 06.50 ลงไป 08.50 ลงไป 10

2 22 - 26 ปี 0 - 29 0 - 10 ไม่ผ่าน 0-36 0 - 34 ไม่ผ่าน เกิน 11.25 เกิน 13.25 ไม่ผ่าน

30 11 5 37 35 5 11.25 13.25 5

40 12 6 47 40 6 10.35 12.35 6

50 13 7 57 45 7 09.45 11.45 7

60 15 8 67 50 8 08.55 10.55 8

70 17 9 77 55 9 08.05 10.05 9

80 ข้ึนไป 19 ข้ึนไป 10 87 ข้ึนไป 60 ข้ึนไป 10 09.15 ลงไป 09.15 ลงไป 10

3 27 - 31 ปี 0 - 27 0 - 9 ไม่ผ่าน 0 - 31 0 - 29 ไม่ผ่าน เกิน 11.55 เกิน 13.55 ไม่ผ่าน

28 10 5 32 30 5 11.55 13.55 5

38 11 6 42 35 6 11.05 13.05 6

48 12 7 52 40 7 10.15 12.15 7

58 14 8 62 45 8 09.25 11.25 8

68 16 9 72 50 9 08.35 10.35 9

78 ข้ึนไป 18 ข้ึนไป 10 82 ข้ึนไป 55 ข้ึนไป 10 07.45 ลงไป 09.45 ลงไป 10

4 32 - 36 ปี 0 - 22 0 - 8 ไม่ผ่าน 0 - 27 0 - 24 ไม่ผ่าน เกิน 12.25 เกิน 14.25 ไม่ผ่าน

23 9 5 28 25 5 12.25 14.25 5

33 10 6 38 30 6 11.35 13.35 6
43 11 7 48 35 7 10.45 12.45 7

53 13 8 58 40 8 09.55 11.55 8

63 15 9 68 45 9 09.05 11.05 9

73 ข้ึนไป 17 ข้ึนไป 10 78 ข้ึนไป 50 ข้ึนไป 10 08.15 ลงไป 10.15 ลงไป 10

5 37 - 41 ปี 0 - 21 0 - 7 ไม่ผ่าน 0 - 27 0 - 24 ไม่ผ่าน เกิน 13.00 เกิน 15.15 ไม่ผ่าน
22 8 5 25 25 5 13.00 15.15 5

32 9 6 38 30 6 12.10 14.25 6

42 10 7 48 35 7 11.20 13.35 7
52 12 8 58 40 8 10.30 12.45 8
62 14 9 68 45 9 09.40 11.55 9

72 ข้ึนไป 16 ข้ึนไป 10 78 ข้ึนไป 50 ข้ึนไป 10 08.50 ลงไป 11.05 ลงไป 10

หมายเหตุ

ผนวก ข.

เกณฑ์การทดสอบภาคปฏิบัติในการรับสมัครสมาชิกกองอาสารักษาดินแดน (ชาย/หญิง) ทดแทนอัตราว่าง ประจ าปี พ.ศ.2567 
กองบังคับการกองอาสารักษาดินแดนจังหวัดอุบลราชธานี ฉบับท่ี 2 (แก้ไข ณ วันท่ี 6 ตุลาคม 2567) (คะแนนรวม 30 คะแนน)

คะแนนอายุ(ปี)ท่ี
ดันพ้ืน (คร้ัง/2 นาที) ลุกน่ัง (คร้ัง/2 นาที) ว่ิง 2 กม./นาที/วินาที

คะแนน คะแนน



ชาย หญิง ชาย หญิง ชาย หญิง

6 42 - 46 ปี 0 - 17 0 - 6 ไม่ผ่าน 0 - 25 0 - 23 ไม่ผ่าน เกิน 13.35 เกิน 15.45 ไม่ผ่าน
18 7 5 24 22 5 13.35 15.45 5
26 8 6 34 27 6 12.45 14.55 6
36 9 7 44 32 7 11.55 14.05 7
46 11 8 54 37 8 11.05 13.15 8
56 13 9 64 42 9 10.15 12.25 9

66 ข้ึนไป 15 ข้ึนไป 10 74 ข้ึนไป 47 ข้ึนไป 10 09.25 ลงไป 11.25 ลงไป 10

7 47 - 51 ปี 0 - 16 0 - 6 ไม่ผ่าน 0 - 21 0 - 18 ไม่ผ่าน เกิน 14.10 เกิน 16.15 ไม่ผ่าน
17 7 5 22 19 5 14.10 16.15 5
22 8 6 32 21 6 13.20 15.15 6
32 9 7 42 23 7 12.30 14.55 7
42 11 8 52 25 8 11.40 14.05 8
52 13 9 62 27 9 10.50 13.15 9

62 ข้ึนไป 15 ข้ึนไป 10 72 ข้ึนไป 29 ข้ึนไป 10 10.00 ลงไป 12.15 ลงไป 10

8 52 - 60 ปี 0 - 12 0 - 6 ไม่ผ่าน 0 - 20 0 - 16 ไม่ผ่าน เกิน 14.45 เกิน 16.55 ไม่ผ่าน

13 7 5 21 17 5 14.45 16.00 5
16 8 6 31 19 6 13.55 15.05 6
26 9 7 41 21 7 13.05 15.00 7
36 11 8 51 23 8 12.15 15.05 8
46 13 9 61 25 9 11.25 15.00 9

56 ข้ึนไป 15 ข้ึนไป 10 71 ข้ึนไป 27 ข้ึนไป 10
10.35 ลง

มา
14.05 ลงไป 10

ป้องกันจังหวัดอุบลราชธานี
(นายโรมรัก   ภูหวล)

หมายเหตุ  1. การทดสอบสมรรถภาพร่างกายผู้สอบจะต้องผ่านการทดสอบท้ัง 3 สถานี หากไม่ผ่านสถานีใดสถานีหน่ึง ผู้สอบคัดเลือก

                  ไม่มีสิทธิเข้ารับการทดสอบในสถานีต่อไป และไม่มีสิทธิสอบภาคทฤษฎี และสอบภาคการสัมภาษณ์

               2. เกณฑ์การทดสอบภาคปฏิบัติ อ้างตามค าส่ังกองบัญชาการกองอาสารักษาดินแดน ท่ี 1 /2539
                  เร่ือง การทดสอบสมรรถภาพสมาชิกกองอาสารักษาดินแดนประจ าปี ลงวันท่ี 4 มกราคม พ.ศ. 2539

               3. ข้อมูลตามตารางเป็นเกณฑ์การสอบผ่าน หากทดสอบได้มากกว่าเกณฑ์ดังกล่าว จะพิจารณาเป็นคะแนนตามท่ี
             คณะกรรมการฯ ก าหนด

คะแนน หมายเหตุ

-2-

เกณฑ์การทดสอบภาคปฏิบัติในการรับสมัครสมาชิกกองอาสารักษาดินแดน (ชาย/หญิง) ทดแทนอัตราว่าง ประจ าปี พ.ศ.2567 
กองบังคับการกองอาสารักษาดินแดนจังหวัดอุบลราชธานี ฉบับท่ี 2 (แก้ไข ณ วันท่ี 6 ตุลาคม 2567) (คะแนนรวม 30 คะแนน)

ท่ี อายุ(ปี)
ดันพ้ืน (คร้ัง/2 

นาที) คะแนน
ลุกน่ัง (คร้ัง/2 นาที)

ผนวก ข.

คะแนน
ว่ิง 2 กม./นาที/วินาที


